Comune di FRAZZANQ’

Citta Metropolitana di Messina

. . . Frazzand
Ufficio del Sindaco Longi
P. IVA 00420090839 )

. Unionre Comunt
sindace.dipane@comunefrazzano.it dei Nebndi

PEC: sindaco@pec.comunefrazzano.it

DETERMINA SINDACALE N. OR  DEL ZBZo‘i/bJZZ

IL SINDACO

PREMESSO che “agenti accertatori” sono qualificati i dipendenti comunali le cui attribuzioni
d'ufficio comprendono, tra 1’altro, funzioni di controllo sull'osservanza delle disposizioni per la cui
violazione & prevista la sanzione amministrativa del pagamento di una somma di denaro, col potere di
accertare su tutto il territorio comunale le violazioni nelle materie, di volta in volta, individuate nel
provvedimento sindacale di nomina.

CONSIDERATO che gli “ausiliari del traffico” sono dipendenti comunali competenti a svolgere
funzioni di prevenzione e accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale e per la
tutela ed il controllo sull'uso delle strade, limitatamente ai fatti commessi sulle strade o sui tratti di
strade ricomprese nei centri abitati del Comune.

RILEVATO che il Servizio di Polizia Municipale del Comune ha una dotazione organica
estremamente ridotta in funzione dei numerosi servizi da svolgere;

RITENUTA sussistente la necessita, al fine di garantire un maggiore controllo della sosta e della
circolazione, di individuare nuovi soggetti cui delegare le funzioni di prevenzione ed accertamento
delle violazioni stradali.

VISTI gl artt. 50 e 107 det D.Lgs 267/2000;

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 11 del vigente D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e sue successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. 16.12.1992, n. 495 ¢ successive modifiche
ed integrazioni;

Per 1 motivi di cui in premessa
DISPONE

Che il sig. GIANGUZZI SALVATORE, dipendente di questo comune, cat. B 1_,
con qualifica di ausiliario del trgfﬁco, in possesso dei requisiti di idoneita

necessari per DPespletamento del servizio, svolga le funzioni di “agente
accertatore” addetto al controllo sull'osservanza delle disposizioni per la cui
violazione & prevista la sanzione amministrativa del pagamento di una somma di
denaro, col potere di accertare su tutto il territorio comunale le violazioni.



DISPONE
altresi, che questa determina venga:
1 Pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo Comune;
2 Trasmessa ai Carabinieri di Mirto;
3 Esposta al pubblico in tutti gli esercizi commerciali.

Resta fermo quant’altro stabilito con le precedenti ordinanze non in contrasto con il presente
provvedimento.
Dalla Residenza Municipale, 28.09.2022.

IL SINDACO




COMUNE DI FRAZZANO’
PROV. DI MESSINA

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto fng. Basilio Sanseverino, Responsabile dell’Area Tecnica, esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione Sindacale, in ordine alla regolaritd e correttezza amministrativa, ai sensi deli’art, 147-bis, comma 1, del D. Lgs.

267/2000.
Data ?E!Iﬂﬂ{gﬁli
Respon nbggsgell’}\rea Tecnica
@ottf a. Basifio Sanseverino)
) QDUJJM,—-O

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Dr. Antenio MILETI, Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.183,
comma 7° del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento comunale sui controlli interni, vista la presente

Determinazione APPONE il visto di regolarita contabile [l FAVOREVOLE (owero) [[] NON FAVOREVOLE

Data ¢ 8 é?/ﬁ'ﬂz 2

I1 Responsabile dell’Area Ecgptomico-Finanziaria
Dr. Ant

UFFICIO DI SEGRETERIA

SU ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE ALLE PUBBLICAZIONI, SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE
DETERMINA E STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE DAL GIORNO
CONILN. DI REGISTRO E VI RIMARRA PER GIORNI 15 CONSECUTIVIL

Frazzano, li

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pasere wlle determinaziom




